
 

 

 

 

ご あ い さ つ 

  
 

近年の社会情勢は、人口減少・少子高齢化をはじめ、大規模自然災害への危機意識の高

まりなど、大きく変化をしております。こうした中、災害に備え、また、次世代へ繋ぐま

ちづくりが必要となっております。 

本市では、まちづくりの方向性として、めざすべき将来都市像を「美しく豊かな自然に

育まれ、共に支えあう進化する自然共生文化都市・香美市」を掲げ、その実現に向けて、

市民の皆様と共に取組んでいるところです。 

本計画は、アンケートやワークショップ、パブリックコメントなどを通じて、市民の皆

様に多くの貴重なご意見を頂戴し、香美市都市計画マスタープラン策定委員会の皆様には、

様々な知恵を絞って、活発な議論を重ねていただき策定致しました。 

この都市計画マスタープランのもと、市民の皆様との協働により、実現していくことが

まちの発展に繋がると確信していますので、今後とも皆様のご理解、ご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

最後になりますが、策定委員会の皆様をはじめ、関係者の方々や市民の皆様に心から感

謝申し上げます。 

  

 

 

令和 2 年（2020 年）10 月 

 香美市長 法光院 晶一 

  


